¶ Q̄ p̄c̄m Ade fuit ḡm⁹ p̄c̄is aliorū
hoim z p̄c̄o mulier⁹. s̄. eue qd̄ nihil omi
nus supat̄ in gravitate a p̄c̄o diaboli.

¶ Capitulum secundū.

¶ Secundū mysteriū declaranduz
de lapsu hūane nature d̄r graui
tatis. In q̄ de ḡuitate illi⁹ culpe

p̄me tr̄ia sūt dubia d̄cidenda.

¶ Primū vtz p̄c̄m Ade fuerit ḡm⁹ col
teris peccatis hoim.

¶ Sec̄m v̄mū peccatuz diaboli fuit gra
uius q̄s p̄c̄m hominis.

¶ Terciu. d. vtz ḡm⁹ peccauit v̄m q̄s m̄l̄r

¶ Ad p̄mū dubiū r̄idem⁹ qz lz m̄l̄ra s̄m̄
p̄c̄a horreda q̄ filij adā z comiserūt z in
dies nō cessant cōmittere in p̄c̄m ade ḡ
m⁹ repurat̄ triplici rōne.

¶ Primo rōne cōreptibilitatis.

¶ Sec̄do rōne facilitatis.

¶ Tercio rōne corrupibilitatis.

¶ Primo rōne cōreptibilitatis. qz Adā
maḡ d̄repsit in peccādo diuinū p̄c̄p̄tū
q̄s ceteri peccātes eo qz maiori lumie sapi
entie erant decorat⁹ copiosioribusqz doc
tar⁹ b̄n̄ficijs. Jpe em̄ a deo fuit imediata
plasmā. Jpe in paradīsa deliciaz colloca
tus. Jpe scia z cognitiōe multiplici illu
strat⁹. Jpe sup̄ oia aīalia z volucres celli
z pisces mar⁹ p̄pos̄it⁹ z p̄lar⁹. Jpe origi
nali iusticia p̄dit⁹. vbi ḡ tantoz b̄n̄ficio
rū aderat cumq̄ ibi in trās grediēdo d̄r
uinū p̄c̄p̄tū maior fuit ingratiudo z cō
temp̄t⁹. ¶ Sec̄do illō p̄c̄m fuit ḡuissimū
rōe facilitatis. Facili⁹ ḡppe erat illi oī rē
p̄c̄tōi resistere q̄s alijs q̄buscūqz peccā
tib⁹. Jō p̄ h̄c rōnē z p̄cedentē stat̄ illa
Aug. sm̄a. r̄iij. li. de ci. dei. ca. r̄ij. vbi ait.
Nō dz existiare q̄s q̄s leue ac puū illō fu
isse cōmissū. qz in esca factū ē. nō q̄dē ma
la nec noxia. nisi qz p̄hibita. neqz em̄ q̄
q̄ mali in illa tāte felicitat⁹ paradiso deus
crearet atqz plātaz. Sz obediētia cōmē
data ē in p̄c̄p̄to. Que d̄r in creatura rō
nali m̄ ē q̄dāmō oim̄ custosqz virtutum
Doc itaqz de vno cibi genere nō edendo
vbi alioz tāta copia sb̄iacebat. P̄c̄ferē
cū nōdū volūtati cupidital̄ resistebat qd̄
tā leue p̄c̄p̄tū ad obseruādū tā breue ad
m̄cōriā retinēdū tāto maiore iusticia vi
olarū ē q̄s rō facilitatē possz obp̄uātia cui

XLI

ro dicit. Et infra concludit Aug. Magna fuit in peccato iniquitas ubi tanta fuit in no peccato facilitas. ¶ Tertio illud peccatum fuit quibus ceteris peccatis hominum ratione corruptibilitatis. Propter illud namque corrupta est humana natura non solum pena liter sed etiam culpabiliter secundum Alexandrum in secundo summe. Porrit enim ad a tota natura humana corrumpere et culpabile facere suo peccato triplici additione concurrente. Prima quod non tamen erat nature humane idiviu dnu sed tota nature humane principiu. Secunda additio quod non fuit sibi danti mada: u sicut singulari persone sed tanquam stupiti totius nature humane. Tertia quod ad a inno centia et immortalitate suscepit per se et pro sua tota posteritate. vñ ipse in ocel et imortalis genuit et innocente et imortalis. N igit ipse erat oim principiu et amitte illa iusticia et innocentia qua debuerat oib co seruare suis posteris. Hinc est quod origina li iusticia sum p ipm puari et in ei ifecit one ceteri sur infecti. ¶ Et si obijceret nullu naturale e culpabile sed corruptio originalis est naturalis q non est culpabilis. Rñ. N: qd d a e naturale qd sequitur naturam fm institutione et nullo mo est culpabile. Quoddam e naturale qd co sequitur naturam fm corruptione et tale est culpabile et originale. Nec aut corruptio ad illos tñ se extendit q ab ad a descendit p lege pparatiois qm si aliq hō fieret d carne Adepter lege pparatiois no tra heret originale peccatu fm Ansel. li. de pceptu originali. Et Aug. tra pelagia nos Et Bonauē in. ij. di. xxxi. in declaracione sic. ¶ Secdm dubiu fuit vñ peccu diaboli fuit gñi q peccu hominis Ad qd tñ. Alex. i. ij. sume q sic et h triplici rōe. ¶ Primo rōe liberi arbitrii. ¶ Secdo rōe generis peccati. ¶ Tertio rōe circūstantie. ¶ Primo rōe liberi arbitrii. qz lz vter d diabolus. s. et h peccauerit suo libero